CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE

 Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro

 CEP: 18.170-000 –  PIEDADE – SP

 Fone: (15) 3244-1377- contato@piedade.sp.leg.br

PAUTA DE CONVOCAÇÃO PARA 5ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2021

ADILSOM CASTANHO, Presidente da Câmara Municipal de Piedade, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no § 1º do art.

126 do Regimento Interno da Casa, convoca os Srs. Vereadores para uma sessão

extraordinária (via internet – Ato 10/2021) a realizar-se no dia 28 de abril de 2021

(quarta-feira), com início às 16h00, para tratar da seguinte ordem do dia:

1) – Projeto de Lei nº 4/2021 – Processo nº 7685/2021 – Poder Executivo

Altera o artigo 3º da lei nº 4418, de 18 de fevereiro de 2016, que dispõe

sobre a qualificação de pessoas jurídicas, de direito privado, sem fins

lucrativos, como organizações sociais e dá providências.

(única discussão e votação)

2) –  Projeto de Lei nº 13/2021 – Processo nº 7697/2021 - Poder Executivo

Dispõe sobre a Reestruturação do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos Profissionais

da Educação – CACS – FUNDEB, em conformidade com o artigo 212-A

da Constituição Federal, regulamentada na forma da Lei Federal nº

14.113, de 25 de dezembro de 2020.

(Única discussão e votação)

  Sala da Presidência, 26 de abril de 2021.

  Adilsom Castanho

  Presidente.

mailto:contato@piedade.sp.leg.br